Pentru afacerile de interes comun, 
mai multe districte românesc! de peste 
Carpați formau în aceste timpuri o uni
tate politică administrativă. Astfel era 
Bănatul compus pe la a. 1457 din 8 dis- 
trictus olachales, și astfel erau districtele, 
ce depindeau de castrul de la Dewa.15)

Acestă uniune de districte românesc! 
avea o adunare generală comună numită1 
„congregacio generalis districtuum volahi- 
calium1116) și ele decideau tot-odată și 
procesele apelate dela univesitățile parti
culare ale districtelor.

II. Sentința celor 12 Jurați români din Provincia 
Hațeg, 1398.

Vechimea istorică, a familiei princiare „Băsărăbău.

Revenim acum la sentența celor 12 
Jurați români din Țera Hațegului.

Textul acestui important document 
și pe care-1 reproducem tot-odată aici și 
în facsimile, este următorul:

Nos Stiborius deDobusky Cas- 
tellanus ac duo decim Jurați pro
vincie Haczak notum facimus Vniuersis 
presentem paginam inspecturis. Quod cor am 

magnifica viro domino Stiborio Way da 
Transilv anie constituti famosi viri 
Dragota et Jonfratres et Knesy 
de Ryulalb a, proponentes ac querulose 
agitantes contra hones to s viros Ja- 
nusthinum, Baser abe et Guste 
Knesios de Rzty schor dicentes 
quintam partem unius maree ar
gent i ab antiquis annis per ipsos 
Janusthinum, Baserabe et Custe 
ac per parentes ipsorum pro ipsis Dra
gota et Jon ad earner am domini regis 
vel domini Way de traditam, ad dandum 
iam recusarent, licet de iure dare debeant 
et ad dandum teiierentur, ubi tune preno- 
tati Knesy Janusthinu.s, Baserabe 
et Custe responderunt et dixerunt, quod 
per ipsos seu parentes ipsorum nunquam 
pro eis data et persoluta fuisset, quam 
causam tamquam fi dedignis et ipso
rum Senioribus, nobis suprascriptis 
Stiborio neenon doudecim Juratis 
ad judicandum in Haczak, dictus domi- 
nus Wayda commisit, pro qua decrenimus 
secundum juris exigentiam jei senten- 
tiam diffinitiv am, quod memorațiKnesy 
Dragota et J on pro parte ipsorum dare 
debent sine omni dilatione et contradiction? 
quintam partem vnius maree argenti et de 
eadem sentencie (sic), et sepedicti Knesy 

Janusthinus, Baser ab e et Custe 
pro parte ipsorum residuas quatuor partes 
et non plus, ut tota marca prescripta adim- 
pleatur, debent persoluere de eiusdem sen
tencie (sic). In cuius rei testimonium pre
sens scriptum sigillorum nostrorum signa- 
culo est signatum. Datum Haczak feria 
secunda ante festum beati Laurency mar- 
tiris Anno Domini millesimo CCC-mo no- 
nagesimo octavo.t7)

(L. S.j